' Cette charte n'est pas datée dans le cartulaire. Mais suivant le 
texte même il convient de la placer dans l 'année même du retour de 
Rotrou, c'est-à-dire en 1099 ( Voir charle n" H.) 

Deo et Sancto-Pctro Cluniaci, monachisque Cluniacen-
sibus in monaster io Sancti-Dionisii Nogenti Deo servien-
t ibus, p resb i te r ium Sancti-Mai-tini Loiselli, quod in nieo 
dominio halsebam, id est ofl'erendas, sepul turas , pr imi-
eias, N'icariam et t he loneum cymiteri i , et duas par tes 
décime ad ecclesiam pert inent is . Do et iam u n a m do-
m u m que in cymeter io posita est, et qmcqu id j an i dicte 
ecclesie ad me vicletur per t inere , pro redempt ione an ime 
mee et o m n i u m p a r e n t u m m e o r u m v ivo rum et mor tuo -
r u m . Coiaies au tem Rotrocus et Bea t r ix comitissa, ma te r 
ejus, p rop te r hoc clonum c[uod ego feci, cleclerunt milii 
duoclecim libras clenariorum Carnotensium et clecem 
libras Dunens ium in caritate, et illas clecem l ibras clecle-
r u n t pro me, Rotrocus comes et Beatr ix , ma te r ejus, 
Hugoni de Nogento, suo servienti , cui ego eas clebebam. 
Testes h u j u s doni sunt : ego Gui l le rmus c|ui feci et ex hoc 
car tam fieri precepi ; Hugo de Campis, sororgius meus ; 
Rotrocus comes et Bea t r ix ma te r ejus a tque Mathi ldis , 
uxor comitis ; Rotrocus de Montefor t i ; Rober tus Aguilio ; 
Georgius For t inus ; Girarclus Capreolus et Gervasius filius 
ejus ; Gual ter ius Casnellus ; Matl ieus Arclens ; Garr inus 
Capellanus, Postea v e n i t d o m i n u s Serlo, Sagiensis episco-
pus' , Maur i t an i am, et clonum quod Gui l le rmus fecerat li-
bentissime corroboravi t , lauclavit atc|ue confirmavit , in 
presentia horun i tes t ium cler icorum sive la icorum, c[uo-
r u m nomina hec sunt : R ichardus de Campellis clecanus ; 
Rotrocus comes et Beat r ix comitissa ; Gulfer ius de 
Vil lererio ; N o r m a n u s Boslenus ; H u b e r t u s Capreolus. 
P o s t h e c veni t Odelina, uxor predicti Guil lermi, cum filio 
suo Richerio, Nogen tum, et clonum supraclictum c[uocl 

' Scrlon d'Orgères, évêque de Séez, du 22 juin 1091 au 27 octo-
bre 1123. 
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mari tus suus fecerat , l a u d a r u n t et conf i rmarun t , ac 
super a l tare Sancti-Dionisii ca r tam posuerun t . Testes : 
Hugo de Campis ; Hugo filius Landric i ; P a g a n u s de 
Villa-perdita ' . Hoc procul dubio sciatis quia alias duode-
cim l ibras Carnotensium denar io rum Gui l le rmus de 
Loiscel, et uxor sua, et Hugo de Campis h a b u e r u n t . E t 
hoc v ide run t et aud ie run t prescripti testes. Qui laoc do-
n u m violaveri t anat l iema sit.